
№№ п/п Наименование услуги
Абонентская плата

за 1 месяц, бел.руб.,коп.
1

Услуга «Colocation»
2

1
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД, 

без включенного электропотребления, за 1 юнит
152,60

2
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД, 

с включенным электропотреблением мощностью до 250 Вт, за 1 юнит
191,70

3
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД,

с включенным электропотреблением мощностью до 500 Вт, за 1 юнит
230,70

4
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД, 

без включенного электропотребления, за 1 стойку (47 юнит)
2 742,75

5
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД,

с включенным электропотреблением мощностью до 3 кВт, за 1 стойку (47 юнит)
3 657,00

6
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД,

с включенным электропотреблением мощностью до 5 кВт, за 1 стойку (47 юнит)
4 388,40

7
Размещение программно-аппаратного ресурса в ЦОД,

с включенным электропотреблением мощностью до 7 кВт, за 1 стойку (47 юнит)
5 266,08

№№ п/п Наименование услуги
Утвержденный тариф, 

бел.руб.,коп.
1

8 Обслуживание потребляемой мощности 
3
, за 1 кВт/ч 0,49900

№№ п/п Дополнительные услуги
Абонентская плата

за 1 месяц, бел.руб.,коп. 
1

1 Услуга доступа к инфраструктуре Центра обработки данных из расчета портовой 18,75

2 Услуга доступа к инфраструктуре Центра обработки данных из расчета портовой 125,20

3 Услуга шифрованного туннеля (IPSec, до 10 туннелей) точка-точка средствами 457,92

4 Услуга шифрованного туннеля (IPSec, до 10 туннелей) дополнительная точка 228,96

5

Переключение нагрузки для оборудования с одним блоком питания (выделенный 

переключатель), до 8-ми устройств, 16А, 230В, включая 1 юнит для размещения в 

стойке.

231,75

6
Переключение нагрузки для оборудования с одним блоком питания, за 1 устройство, 2А, 

230В (при наличии в стойке)
41,24

7

Переключение нагрузки для оборудования с одним блоком питания (выделенный 

переключатель), до 8-ми устройств, 16А, 230В, без предоставления 1 юнит (стойка 

заказчика)

73,55

8
Доступ к  Enterprise Plus Edition, 5 instances (5 VM) при условии заключения договора на 

1 год. Минимальный заказ 2 шт.
152,13

9
Услуга репликации  в облачный репозитарий, за 1 ВМ. (Не включает стоимость 

дискового пространства и выделение ресурсов под восстановление.)
59,80

10 Пропускная способность доступа к ресурсам 20 Мб, за 1 шт. 31,20

11 Пропускная способность доступа к ресурсам 40 Мб, за 1 шт. 48,95

12 Пропускная способность доступа к ресурсам 60 Мб, за 1 шт. 83,23

13 Пропускная способность доступа к ресурсам 80 Мб, за 1 шт. 95,45

14 Пропускная способность доступа к ресурсам 100 Мб, за 1 шт. 115,00

15 Пропускная способность доступа к ресурсам 150 Мб, за 1 шт. 157,91

16 Пропускная способность доступа к ресурсам 20 (IPv6), за 1 шт. 31,20

17 Пропускная способность доступа к ресурсам 40 (IPv6), за 1 шт. 48,95

18 Пропускная способность доступа к ресурсам 60 (IPv6), за 1 шт. 83,23

19 Пропускная способность доступа к ресурсам 80 (IPv6), за 1 шт. 95,45

20 Пропускная способность доступа к ресурсам 100 (IPv6), за 1 шт. 115,00

21 Пропускная способность доступа к ресурсам 150 (IPv6), за 1 шт. 157,91

22 Пропускная способность доступа к ресурсам  6 (VPN), за 1 шт. 19,58

23 Пропускная способность доступа к ресурсам  12 (VPN), за 1 шт. 27,30

24 Пропускная способность доступа к ресурсам  24 (VPN), за 1 шт. 44,70

25 Пропускная способность доступа к ресурсам  50 (VPN), за 1 шт. 76,26

26 Пропускная способность доступа к ресурсам  100 (VPN), за 1 шт. 109,20

27 Пропускная способность доступа к ресурсам  150 (VPN), за 1 шт. 160,07

28 Подсеть статических публичных IP-адресов, за 1 IP-адрес 6,42

29 Вторая подсеть статических публичных IP-адресов, за 1 IP-адрес 6,42

30 Третья подсеть статических публичных IP-адресов, за 1 IP-адрес 6,42

Утвержденный тариф,

 бел.руб.,коп. 
1

31 Регистрация в БелГИЭ 29,40

32

Услуга доступа к инфраструктуре Центра обработки данных из расчета портовой 

ёмкости:

1 порт 1G (Cat 5E, MM, SM)

313,03

33

Услуга доступа к инфраструктуре Центра обработки данных из расчета портовой 

ёмкости:

1 порт 10G (MM, SM)

3 130,00

34 Организация 6-и линков LC-LC  MM (OM4+) дуплекс внутри автозала 3 138,93

35 Организация 6-и линков LC-LC  MM  (OM4+) дуплекс между автозалами одного модуля 3 937,37

36
Организация 6-и дублированных линков LC-LC MM (OM4+) дуплекс к оборудованию 

ядра сети
5 991,39

37 Организация 6-и линков LC-LC  SM  (OS2) дуплекс внутри автозала 3 017,03

38 Организация 6-и линков LC-LC  SM  (OS2) дуплекс между автозалами одного модуля 3 254,73

39
Организация 6-и дублированных линков LC-LC SM (OS2) дуплекс к оборудованию ядра 

сети
5 229,51

40 Организация 6-и линков Cat 6A  внутри автозала 1 950,40

Дополнительные услуги (единоразово)

1 - без НДС на основании п. 27 Декрета от 22.09.2005 №12

2 - включает один IP адрес и удаленный доступ к оборудованию с пропускной способностью до 50 Мбит/с

4 - взимается в случае размещения Клиентом программно-аппаратного ресурса в ЦОД без включенного электропотребления, а 

ПРЕЙСКУРАНТ 

Общество с ограниченной ответственностью «А1 ИКТ сервисы»


